
 
 

 
 

VIALATTE FERM R96 

Kvasinky pro zpracování svěžích červených vín s ovocnými a kořeněnými vůněmi  

POPIS 
 

VIALATTE FERM R96 je přírodní kvasinka Saccharomyces cerevisiae vybraná společností Sofralab 

pro své polyvalence a schopnost zvýšit hroznový potenciál bez ohledu na úroveň zralosti nebo 

odrůdy hroznů. Umožňuje zpracování červených vín s čerstvými ovocnými a kořenitými vůněmi. 

 

ENOLOGICKÉ VLASTNOSTI 
 

Fermentační vlastnosti: 
 

 Druh: Saccharomyces cerevisiae 

 Killer faktor: citlivý 

 Optimální teplota pro fermentaci: 15 až 30°C 

 Kinetika fermentace: průměrná 

 Tolerance alkoholu: od do16 % Vol. 

 Tvorba těkavých kyselin: nízká 

 Požadavky na dusík: vysoký 

 Tvorba SO2 : průměrná 

 
Organoleptické vlastnosti: 

 

VIALATTE FERM R96 umožňuje výrobu intenzivních a ovocných vín a to díky získaným eterům a 

druhům aroma červeného a černého ovoce s čerstvými, kořeněnými tóny jako je pepř, lékořice 

a eucalyptus… 

 

OBLAST POUŽITÍ 
 

 K výrobě komplexních vín se svěžím aroma určených i ke stárnutím 

 Valorizace mizinárodních červených odrůd hroznů jako je: Merlot, Syrah, Cabernet, 

Mourvedre … 

 
APLIKAČNÍ DÁVKA 

Doporučená dávka: 20 g/HL. 

 

 
010/2019 – 1/2 



 
 

 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 

Rozpusťte aktivní suché kvasinky (ADY) v 10-ti násobku hmotnosti směsi 50/50 vody a moštu při 

teplotě mezi 35 a 40 ° C.  

Příklad: přidejte 500 g ADY do směsi obsahující 2,5 litru vody a 2,5 litru moštu o teplotě 37 °C. 

Ponechte 20 minut a poté startér kvasinek lehce a důkladně promíchejte. Vlejte přímo do moštu, 

pokud teplotní rozdíl mezi moštěm a kvasinkovým startérem není vyšší než 10°C. V opačném 

případě přidejte dvojnásobné množství startéru přidáním do stejného množství moštu, počkejte 10 

minut, jemně a důkladně promíchejte a přidejte do moštu. 

 

Upozornění: 

Pouze pro odborné enologické užití.  

Používejte v souladu s platnými předpisy. 

BALENÍ 

500 g vakuově balené sáčky, krabice 20 x 500g.  

10 kg sáček. 

SKLADOVÁNÍ 

Skladujte na chladném a suchém místě v originálním balení.  

Po otevření urychleně spotřebujte.  

 
Informace uvedené v tomto technickém listu odpovídají našim aktuálním znalostem. Nejsou závazné a neposkytujeme na ně záruku, 

neboť konkrétní podmínky, v nichž bude produkt použit, jsou mimo naši kontrolu. Uživatel je povinen dodržovat platné právní předpisy, 

stejně jako bezpečnostní standardy. Tento dokument je majetkem Sofralabu a nesmí být upravován bez jeho souhlasu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

010/2019 – 2/2 


